
Etický kodex supervizora 

Mgr. Martina Sedláková 

 

Preambule 

 

Tento kodex je soubor pravidel, která zabezpečují profesionální úroveň supervidování a jeho respekt 

v pomáhajících profesích. 

Supervizor vykonává své povolání ve prospěch jednotlivce, skupiny a organizace, v duchu úcty 

k osobnosti člověka a respektu k jeho potřebám a zájmům. Svoji profesi chápe jako poskytování 

služby na základě dojednaného kontraktu. 

Supervizor je nestranný, respektuje klienty ( partnery) a ve své činnosti dodržuje tyto etické zásady. 

Chrání svoji profesní nezávislost a profesionální standardy.  

 

1. Odborná způsobilost 

1.1.  Supervizor trvale zajišťuje, udržuje a rozvíjí své profesionální kompetence a uvědomuje 

si hranice vlastních aktuálních možností. 

1.2. Pokud je požádán o odborné služby, které neodpovídají jeho profesionálním 

kompetencím, odkáže na služby jiného kvalifikovaného odborníka. 

2. Mlčenlivost a důvěrnost 

2.1.  Zachovává mlčenlivost o věcech, o kterých se dozvěděl při supervizi, s výjimkou 

zadavatele cílené supervize. 

2.2. V kontraktu se zadavatelem, kterým je jiná osoba než klient, dojednává právo zachovat 

mlčenlivost, pokud se tak dohodne s klientem i vůči zadavateli. 

2.3. Jakékoliv informace o klientovi smí poskytnout jiným odborníkům jen se souhlasem 

klienta. 

2.4. Pokud použije získané informace ( např. ke studijním, vědeckým aj. účelům, vždy 

garantuje anonymitu osobních údajů. 

3. Profesionální zodpovědnost 

3.1. Supervizor vystupuje tak, aby nepoškodil zájmy svých klientů, zadavatelů a nenarušil 

důvěru veřejnosti k profesi supervidování. 

3.2. Nesuperviduje, pokud jeho fyzický či psychický stav může negativně ovlivnit jeho 

schopnosti dodržovat profesionální standardy. 

3.3. Nezneužívá důvěry získané při supervizi. 

 

 

 


